ПРОТОКОЛ № 3

заседания Совета Кемеровского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников»

г. Кемерово, пр. Советский, д. 58               «30»  марта 2020 г.

Время проведения: 14.00 – 15.00

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников» составляет 28 человек.

Количество членов Совета регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское

движение школьников», присутствующих на заседании 21 человек:

1. Алямкина Ольга Геннадьевна

2. Афонькина Ольга Алексеевна

3. Волошко Любовь Николаевна

4. Волкова Юлия Леонидовна

5. Гандыбина Ольга Олеговна

6. Леготина Евгения Олеговна

7. Геворгян Тереза Андраниковна

8. Григорьев Марат Анатольевич

9. Казаков Илья Олегович

10. Качесова Александра Николаевна

11. Китова Оксана Сергеевна

12. Копылова Виктория Сергеевна

13. Новоселов Виктор Владимирович

14. Пешков Игорь Валерьевич

15. Сайдиков Владислав Александрович

16. Сарина Юлия Сергеевна

17. Степанова Лариса Владимировна

18. Шамиков Руслан Шамсутдинович

19. Шулякова Наталья Александровна

20. Ярош Юлия Владимировна

21.  Левичева Надежда Александровна

Повестка дня:

1. Об избрании Председателя и Секретаря заседания.

2. О согласовании создания первичных отделений Кемеровского

регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее – Первичное отделение).

3. Об утверждении кандидатуры для последующего избрания Общим

собранием первичного отделения, на должность Председателя

первичного отделения.

Слушали Копылову Викторию Сергеевну, которая сообщила, что на

заседании Совета регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников» (далее – РДШ, Организация, Российское движение школьников)

присутствует 21 членов Совета.

Общее количество членов Совета регионального отделения Российского

движения школьников составляет 28 человек.

Кворум имеется.

Копылова Виктория Сергеевна предложила открыть заседание.

Проголосовало:

«За» - 21 (двадцать один);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: открыть заседание Совета Кемеровского регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации

«Российское движение школьников».

I. По первому вопросу повестки «Об избрании Председателя и Секретаря

заседания» слушали Китову Оксану Сергеевну, которая предложила избрать

Председателем Копылову Викторию Сергеевну заседания, Секретарем заседания

Левичеву Надежду Александровну и наделить их правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 21 (двадцать один);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: избрать Председателем заседания Копылову Викторию Сергеевну,

Секретарем заседания Левичеву Надежду Александровну и наделить их правом

подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «О согласовании создания первичных

отделений Кемеровского регионального отделения Общероссийской

общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское

движение школьников» слушали Копылову Викторию Сергеевну, которая

зачитала письмо директора образовательной организации о решении создать

первичное отделение на базе:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Прокопьевск;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Прокопьевск;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №32» г. Прокопьевск;

МБОУ «Лицей № 89» г. Кемерово;

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 78», г. Кемерово;

МАУО «Средняя общеобразовательная школа № 99» г. Новокузнецк;

МБОУ «Ивановская общеобразовательная школа» Беловский

муниципальный округ;

МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» пгт.

Шерегеш;

МБОУ «Малосалаирская средняя общеобразовательная школа»;

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Гурьевска;

ГУДО «Областная детская эколого – биологическая станция» г.

Кемерово

и предложила согласовать создание первичных отделений Кемеровского

регионального отделения Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников».

Проголосовало:

«За» - 21 (двадцать один);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: согласовать создание первичного отделения:

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Прокопьевск;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Прокопьевск;

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

отдельных предметов №32» г. Прокопьевск;

МБОУ «Лицей № 89» г. Кемерово;

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 78», г. Кемерово;

МАУО «Средняя общеобразовательная школа № 99» г. Новокузнецк;

МБОУ «Ивановская общеобразовательная школа» Беловский

муниципальный округ;

МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» пгт.

Шерегеш;

МБОУ «Малосалаирская средняя общеобразовательная школа»;

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11» г. Гурьевска;

ГУДО «Областная детская эколого – биологическая станция» г.

Кемерово

Кемеровского регионального отделения Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение

школьников».

III. По третьему вопросу повестки дня «Об утверждении кандидатуры для

последующего избрания Общим собранием первичного отделения, на должность

Председателя первичного отделения» слушали Копылову Викторию Сергеевну,

которая зачитала характеристики на кандидатов на должность Председателя

первичных отделений: Ильинскую Марию Викторовну, Савранскую Дарью

Фаритовну, Скрипцову Елену Вячеславовну, Берестеневу Татьяну Викторовну,

Чарушникову Дарью Андреевну, Жеребкову Ирину Ивановну, Деменева Дмитрия

Юрьевича, Чекменеву Ирину Геннадьевну, Нестерову Алёну Владимировну,

Друцкую Татьяну Евгеньевну, Баландину Оксану Владимировну, Белкину

Наталью Сергеевну для последующего избрания на должность Председателя

первичных отделении Общим собранием.

Проголосовало:

«За» - 21 (двадцать один);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

Решили: утвердить кандидатуры: Ильинскую Марию Викторовну,

Савранскую Дарью Фаритовну, Скрипцову Елену Вячеславовну, Берестеневу

Татьяну Викторовну, Чарушникову Дарью Андреевну, Жеребкову Ирину

Ивановну, Деменева Дмитрия Юрьевича, Чекменеву Ирину Геннадьевну,

Нестерову Алёну Владимировну, Друцкую Татьяну Евгеньевну, Баландину

Оксану Владимировну, Беклкину Наталью Сергеевну для последующего избрания

на должность Председателя Первичных отделений Общим собранием.

Проголосовало:

«За» - 21 (двадцать один);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).